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    Miljøkonsekvens rapport Baltic Pipe
                        (Sider 41-46)

                    

                            
            
                                                                                         3 Miljøvurderingsmetode

                                                                                                4.1 Beskrivelse af anlægget i Nordsøen

                                                                4.2.6 Ilandføring

                                
                    Ilandføringen af Baltic Pipe-rørledningen på den jyske vestkyst ved Blåbjerg 
 med-fører en række anlægstekniske udfordringer. Vejrforhold og dybdekoter betyder 
 blandt andet, at der er behov for at blive anlagt sejlrender til det kystnære 
 an-lægsarbejde. De fredede klitter bag stranden betyder blandt andet, at der skal 
 fo-retages en op mod 1 kilometer lang underboring fra stranden og ind i Blåbjerg 
 Plantage. Der skal derfor etableres en arbejdsplads på stranden med hertil 
 hø-rende adgangsveje. 


Sejlrender


Ud for kysten er der tale om en overgangszone, hvor vanddybden bliver for lav til 
 rørlægningsfartøjet, der anlægger hovedparten af rørledningen. For at minimere 
 afstanden mellem trækspillet som trækker rørledningen fra rørlægningsfartøjet og 
 ind til land, forventes der at skulle udgraves nogle sejlrender, der tillader 
 rørlæg-ningsfartøjet at komme tættere på land. Den præcise udformning af sejlenden vil 
 afhænge af de fartøjer som kan benyttes og figuren nedenfor er derfor kun en 
 principskitse. 


Der arbejdes med to forskellige scenarier, hvormed rørledningen kan føres fra et 
rørlægningsfartøj og ind til kysten (se Figur 4.14). Ved det ene scenarie udgraves 
en sejlrende, der sikrer en dybde på cirka 15 meter. Denne sejlrende forventes at 


Figur 4.14: Scenarie hvor rørledningen føres ind til kysten med et rørlægningsfartøj.


Et andet scenarie er at der bruges nogle mindre læggefartøjer i kystzonen, 
 hvor-med der skal graves en sejlrende der sikrer en dybde på minimum 6,5 meter (se 
 Figur 4.15). En sådan sejlrende vil skulle graves fra KP103.3 til 104.3, hvorefter 
 rørledningen vil kunne trækkes det sidste stykke mod land. 


Figur 4.15: Scenarie hvor rørledningen føres ind til kysten med mindre læggefartøjer i kystzonen.


Sejlrenderne forventes at skulle etableres med en kombination af trailing hopper 
 suction dredger (THSD) og en gravko på en pram. 


Idet metoden ikke kan fastlægges på nuværende tidspunkt, er der til brug for 
 miljøvurderingerne estimeret et maksimalt omfang af sejlrende på op til 45 meters 
 bredde og 2-3 kilometers længde.


Spunsgrube


I brændingszonen er det ikke muligt at grave en rende, uden at denne bliver 
 san-det til, før rørledningen anlægges. Derfor er san-det nødvendigt at etablere en 
 midler-tidig spunsgrube og grave renden for rørledningen indenfor disse spunsvægge. 


Etableringen af spunsgruben kan enten ske ved ramning eller ved nedvibrering. 


Valget af metode vil blandt andet tage højde for overholdelse af gældende 
 støj-grænser. De sedimenter, der opgraves indenfor spunsgruben, lægges i et 
 midlerti-digt depot på stranden for senere at blive tilbagefyldt over rørledningen.


Spunsgruben forventes at skulle etableres 100 m på hver side af 
middelvandsstan-den, dvs. kote 0. Længden udgør dermed i alt ca. 200 m. Det estimeres, at 
etable-ringen af spunsgruben, konservativt, vil tage 2-3 måneder. Her er taget højde for 
vestkystens vejrforhold kan medføre perioder, hvor arbejdet ikke er muligt. Det 


forudsættes i vurdering af miljøpåvirkningerne, at ramning af spuns vil ske i op til 
 8 timer om dagen. Der vil blive brugt akustiske skræmmere og soft 


start-procedure forud for installationen af spunsvæggene. 


Trækning, dvs. afmontering, af spunsen forventes at tage ca. 1 måned.


Spunsgruben vil installeres således, at den er trukket fra vandkant til arbejdsareal 
 oppe ved klitterne. Dog vil der blive installeret en gangbro over spunsgruben, 
 såle-des at brugere af området vil kunne passere anlægsarbejdet. 


Udlægning af rørledning


Når rørlægningsfartøjet er nået så tæt på kysten, som det er muligt, trækkes 
 rør-ledningen det sidste stykke ind på land. Rørrør-ledningen trækkes på land ved hjælp 
 af et trækspil. Trækkraften, der skal mobiliseres, er stor, og det er nødvendigt at 
 etablere en forankring på stranden, som trækspillet kan tage modhold i (se Figur 
 4.16). Denne forankring kan eksempelvis etableres ved yderligere spunsvægge, 
 som etableres i tilknytning til spunsgruben. Trækspillet kan transporteres til 
 ar-bejdsstedet på lastbiler eller kan sejles ind fra kystsiden. Der forventes desuden 
 etableret afstivning rundt omkring trækspillet (winch) i form af spunsvægge, der 
 enten vibreres eller presses ned.


Figur 4.16: Eksempel på trækspil til ilandføring af en rørledning.


En skitse af arbejdspladsen ved ilandføringspunktet for rørledningen er vist på 
 Fi-gur 4.17.


Det nødvendige arbejdsareal vil desuden omfatte arealer til oplag af alle 
nødven-dige materialer samt kontorfaciliteter, værksteder og parkering. Den midlertinødven-dige 


at der efter kort tid ikke vil være synlige spor af anlægsarbejdet tæt på kysten. 


Årstidsvariationen har stor betydning for arbejdets udførelse ved ilandføringen 
 grundet vindforhold/højvande og risikoen for oversvømmelse af arbejdsarealerne 
 og de etablerede konstruktioner. For at undgå at arbejdspladsen og de etablerede 
 konstruktioner oversvømmes ved højvande, forventes det nødvendigt, at der 
 graves ind i klitterne (de hvide). Miljøvurdering af disse aktiviteter er behandlet i 
 rapportens landbaserede del.


Arbejdet ved Houstrup Strand vil foregå over to perioder. I anden halvdel af 2020 
 vil der foregå aktiviteter ved stranden i en periode på op fire måneder i forbindelse 
 med, at der skal udføres en underboring under Blåbjerg Klitplantage bag ved 
 ilandføringspunktet. Selve underboringen forventes at tage 30-40 arbejdsdage, 
 heraf fem dage med anlægsarbejde efter kl. 18. I den øvrige anlægsperiode 
 klargøres arbejdspladser, rørledning mv. 


I midten af 2021 vil der foregå aktiviteter i en periode på op til fem måneder. I 
 denne periode vil selve ilandføringen nede ved stranden blive etableret. Aktiviteter 
 inkluderer blandt andet 1) klargøring af arbejdsplads, 2) opbygning af spunsgrube 
 og gravning af rende, 3) ilandføring af rørlednin, og 4) kobling med landledning. 


Efterfølgende vil der være en periode, hvor der vil ske en afvikling af 


arbejdspladsen. Spunsgruben forventes afinstalleret hurtigst muligt, men senest 
efter de fem måneder. I mellem de to perioder vil der ikke være nogen aktiviteter i 
området. Arbejdspladsen vil i denne periode blive liggende, men vil ikke blive 
benyttet, og det vil være muligt at passere stranden og klitsiden i denne periode. 


Figur 4.17: Illustration af en arbejdsplads for ilandføring af en gasrørledning.


Afmontering


Når rørledningen er installeret, tilbagefyldes de opgravede sedimenter i renden 
omkring rørledningen. Efter spunsgruben er fjernet vil den kraftige strøm og 
sedi-menttransporten langs kysten betyde, at der efter kort tid ikke vil være synlige 
spor af anlægsarbejdet tæt på kysten. Arbejdspladsen på stranden ryddes, når 
rørledningen er forbundet med rørledningen på land, og stranden retableres så 
nær på den oprindelige tilstand som muligt. Ligeledes fjernes den midlertidige 
ar-bejdsvej.
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